

Ärende 5. Ändring av arvodesreglementet för kommunalt förtroendevalda i Huddinge kommun (HKF 9190)

Förslag till beslut

Kommittén för arvodes- och partistödsfrågor föreslår att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige

Arvodesreglementet för kommunalt förtroendevalda i Huddinge kommun – HKF 9190 – ska ha den ändrade lydelse som framgår av bilaga 1 till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 3 november 2022, reviderat den 28 november 2022 samt med nedan beskrivna ändringar.

Ändringar

Bilaga 1.1 Månadsarvoden heltidsarvoderade (s.10)

1. Månadsarvoden för kommunalråd och oppositionsråd sänks från föreslagna 82 027 kronor till 74 000 kronor.
2. Månadsarvodet för kommunstyrelsens ordförande, 110 % av rådsarvode, sänks från föreslagna 90 240 kronor till 81 400 kronor.
3. Månadsarvoden för ordförandeuppdrag i kommunstyrelsens samhällsbyggnadsutskott, klimat- och miljöutskott eller i kommunal nämnd, exklusive valnämnden och Södertörns överförmyndarnämnd, sänks från föreslagna 68 734 kronor till 62 000 kronor.

Bakgrund

Huddinge står inför tuffa ekonomiska tider med höga elpriser, hög inflation och stigande räntor. Det är problem som drabbar både kommunen och dess invånare. Samtidigt ökar kommunens kostnader för den politiska verksamheten.

Månadsarvodena för heltidsarvoderade bör ligga på en nivå som motsvarar ansvaret, möjliggör för en bred tillsättning från alla samhällsgrupper och som i hög grad av invånarna uppfattas som ett skäligt arvode. Det är av förklarliga skäl svårt att välja en nivå på ett sätt som uppfyller alla tre kriterierna fullt ut.

En bra utgångspunkt bör därför vara att förhålla sig till vissa grundkriterier. Att arvoden räknas upp med en procentsats som utgör den genomsnittliga löneökningen som kommunens anställda haft under det föregående året är ett bra grundkriterium, men det behöver kompletteras med återkommande avvägningar kring vad som är en skälig nivå. Sverigedemokraterna anser inte att dagens nivåer är försvarbara utifrån vad som kan uppfattas som skäligt av kommunens invånare.

Vårt förslag är därför att månadsarvodena för kommunalråd och oppositionsråd utgår från arvodet för ledamöter av Sveriges riksdag, vilket innebär en sänkning från dagens nivåer.